CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 48 / 2022

Os Vereadores André dos Anjos e Alirio Bacca, da Câmara Municipal de Chapadão do
Sul, que esta subscrevem, dispensadas as formalidades regimentais, encaminham,
MOÇÃO DE APLAUSOS, a Senhora Laurentina Lurdes Bacca Agnes, pelos 23 anos de
serviços prestados no Município, sendo nesse total Assistente social e a maior parte na
Secretaria de Saúde.

Laurentina foi a segunda Assistente Social do Município de Chapadão do Sul, implantou
o Serviço Social na saúde fazendo atendimentos aos pacientes em suas necessidades
de saúde. Durante 03 anos fora Secretária Municipal de Saúde. Participou ativamente de
conselhos municipais. Nesse período especializou - se em Educação Especial, pela
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, Gestão Hospitalar, pela Fiocruz,
especializou- se também em Auditoria de Serviços de Saúde, atuando nessa área por
mais de 10 anos até 2020, quando obteve a aposentadoria por tempo de serviço e idade.
Neste ato, estes Vereadores agradecem pelos anos de profícuo trabalho como servidora
pública municipal, durante os quais mostrou inigualável senso de responsabilidade,
dedicação, respeito aos colegas e extremo zelo com o bem público.
A amiga Laurentina, o agradecimento e reconhecimento por essa conduta exemplar, com
os votos de felicidade em sua vida.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2022

André dos Anjos
1° Vice-Presidente(a) - PP

Alirio Bacca
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1651165886